
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/112607/23 

 

Zápis 

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.12.2023 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka 

Přítomno: 33 členů zastupitelstva  

Omluveni: Bc. Zuzana Němečková, Vladimír Redl, MUDr. Naděžda Franková 

přítomna od projednávání bodu 01/VED/01 

Neomluveni: - 

Zahájení: 09:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 10:15 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Till, Ing. Peter Harvánek 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0140/ZMOb2226/7/23 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 24.08.2023 do 22.11.2023 

0141/ZMOb2226/7/23 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0142/ZMOb2226/7/23 02/OFR/01 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz na rok 2024 

0143/ZMOb2226/7/23 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0144/ZMOb2226/7/23 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální 

pardon) 

0145/ZMOb2226/7/23 02/OFR/04 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

0146/ZMOb2226/7/23 04/OM/01 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. 

č. 2362/15, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), cizích 

vlastníků, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            2/11 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0147/ZMOb2226/7/23 04/OM/02 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích 

vlastníků (lokalita ul. Vítězná) 

0148/ZMOb2226/7/23 04/OM/03 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků 

parc. č. 3463/107 a parc. č. 3463/108, pod stavbou 

příjezdové komunikace a zpevněných ploch (parkoviště) 

městskému obvodu, vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita Trojhalí) 

0149/ZMOb2226/7/23 04/OM/04 Stanovisko k prodeji pozemků pod stavbami cizího 

vlastníka (lokalita Husův sad) 

0150/ZMOb2226/7/23 04/OM/05 Žádost o koupi jednotky č. 2880/6, v domě Josefa Brabce 

3, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0151/ZMOb2226/7/23 04/OM/06 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2037/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2023, 

bytový dům, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

(lokalita ul. Jílová) 

0152/ZMOb2226/7/23 04/OM/07 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků pod stavbou 

„Rekonstrukce a prodloužení ulice Masná“ 

0153/ZMOb2226/7/23 04/OM/08 Žádost o doplnění stanoviska k prodeji pozemků v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

0154/ZMOb2226/7/23 04/OM/09 Návrh stanoviska k záměru prodeje části pozemku parc. 

č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Zelená) 

0155/ZMOb2226/7/23 04/OM/10 Návrh záměru prodat nemovité věci výběrovým řízením 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Jílová) 

0156/ZMOb2226/7/23 04/OM/11 Žádost o koupi jednotky č. 2115/9, v domě č. p. 2115 

(28. října 90), včetně spoluvlastnického podílu na 

společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0157/ZMOb2226/7/23 04/OM/12 Žádost o stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 2045/18, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Mariánskohorská) 

0158/ZMOb2226/7/23 04/OM/13 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova 

a ul. Suchardova) 

0159/ZMOb2226/7/23 04/OM/14 Žádost o stanovisko k odejmutí pozemku parc. č. 3007/3, 

jehož součástí je stavba č. p. 638, vše v k. ú. Mor. 

Ostrava, obec Ostrava ze svěření městskému obvodu 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            3/11 

(lokalita ul. Válcovní) 

Číslo usnesení Materiál Název 

0160/ZMOb2226/7/23 05/OŠR/01 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 

0161/ZMOb2226/7/23 05/OŠR/02 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 

0162/ZMOb2226/7/23 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a 

podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 
 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné, bude živě vysíláno 

a bude z něj rovněž pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu 

s právními předpisy.  

 

Starosta Petr Veselka pogratuloval Ing. Rostislavu Řehovi, který oslavil životní jubileum a předal mu 

drobnou pozornost. 

Starosta Petr Veselka představil členům zastupitelstva nového vedoucího odboru vnitřních věcí, kterým 

byl od 01.10.2023 jmenován Mgr. Filip Kokeš.  

Starosta Petr Veselka jménem vedení Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz popřál 

příjemné prožití svátků a šťastný nový rok. U této příležitosti byl předán drobný dárek. 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva o vystoupení Mgr. Jana Tabáška z politického 

klubu hnutí ANO 2011. 

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Jiří Till a Ing. Peter Harvánek.  

Hlasovalo pro 32 proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna MUDr. Naděžda Franková. 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

- harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu až červnu roku 2024 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            4/11 

Návrh programu zasedání  

Starosta Petr Veselka: schválit program zasedání. 

Hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

U hlasování nepřítomna MUDr. Naděžda Franková. 

 

Střet zájmů 

Starosta Petr Veselka informoval, že žádný z členů zastupitelstva nenahlásil možný střet zájmu 

k určitému bodu programu.  

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 24.08.2023 do 22.11.2023 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0140/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0141/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            5/11 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh Vladimíra Poláka: navýšit neinvestiční transfery v oblasti kultury na 1 500 tis. Kč. 

Hlasování o návrhu Vladimíra Poláka: hlasovalo pro 8, proti 2, zdržel/lo se 23, nehlasoval/lo 0. 

Návrh nepřijat 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 12, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0142/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0143/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0144/ZMOb2226/7/23 

 

Starosta Petr Veselka poděkoval přítomným zástupcům základních a mateřských škol a sdělil, 

že pokud je čekají další pracovní povinnosti, mohou opustit zasedací sál. 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0145/ZMOb2226/7/23 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            6/11 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2362/15, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 
27a), cizích vlastníků, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0146/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou 
cizích vlastníků (lokalita ul. Vítězná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0147/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků parc. č. 3463/107 a parc. č. 3463/108, pod stavbou příjezdové 
komunikace a zpevněných ploch (parkoviště), městskému obvodu, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Trojhalí) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0148/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Stanovisko k prodeji pozemků pod stavbami cizího vlastníka (lokalita Husův sad) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0149/ZMOb2226/7/23 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            7/11 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o koupi jednotky č. 2880/6, v domě Josefa Brabce 3, včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 2, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0150/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2037/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2023, 
bytový dům, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (lokalita ul. Jílová) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0151/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků pod stavbou „Rekonstrukce a prodloužení ulice Masná“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0152/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o doplnění stanoviska k prodeji pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nákladní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0153/ZMOb2226/7/23 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            8/11 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh stanoviska k záměru prodeje části pozemku parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0154/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh záměru prodat nemovité věci výběrovým řízením v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Jílová) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0155/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Žádost o koupi jednotky č. 2115/9, v domě č. p. 2115 (28. října 90), včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 1, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0156/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Žádost o stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 2045/18, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Mariánskohorská) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0157/ZMOb2226/7/23 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            9/11 

Materiál č. 04/OM/13 

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova 
a ul. Suchardova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0158/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 04/OM/14 

Žádost o stanovisko k odejmutí pozemku parc. č. 3007/3, jehož součástí je stavba č. p. 638, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ze svěření městskému obvodu (lokalita ul. Válcovní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0159/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0160/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0161/ZMOb2226/7/23 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0162/ZMOb2226/7/23 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            10/11 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Ing. Petra Bernfeldová požádala o písemný přehled výkonu pracovní činnosti Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., v oblasti lokality Jílová v rámci hlavní činnosti a v rámci DPP.  

2. Ing. Petra Bernfeldová požádala o zaslání přehledu všech akcí (CKV a cizí) za rok 2023 konané 

v Klubu Atlantik a v přilehlém restauračním provozu, které je nyní japonským centrem. Dále 

požaduje doložení nákladů na vlastní akce a příjmů z vlastních a cizích akcí. 

3. Ing. Zuzana Ožanová popřála všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový 

rok. 

4. Bc. Ladislav Jodlovski popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový 

rok. 

5. Ing. Rostislav Řeha popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků. 

6. Mgr. Hana Strádalová popřála všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků. 

7. Ing. Jiří Matuszek, CSc., popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků. 

8. Ing. Petra Bernfeldová požádala vedení městského obvodu o opravu odpadkového koše v Sadu 

Petra Bezruče a dále popřála všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků. 

9. Jiří Hurta popřál všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků. 

 

Rozprava a odpovědi v rámci 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            11/11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 

Ing. Jana Podušková v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka  
předsedající 

  

  

  

Jiří Till v. r. Ing. Peter Harvánek v. r. 

ověřovatel  ověřovatel  


